N
 2
01
5
/ 0
5
26
PROFI

MESS GMBH
00.R.
Typenschlüssel:
Bestellnummer:  FU-03.
FU-03 Kompakter Ultraschall Flüssigkeitsstandschalter
Ausgangssignal:
R = potentialfreier Wechsler, Relais nass erregt
T = zwei open drain FET Transistoren
Prozeßanschluß:
0 = R 3/4“ DIN 2999
1 = R 1“ DIN 2999
2 = 1“ NPT
Option:
0 = ohne
1 = Relais trocken erregt
Ausführungen:
FU-03 Ultraschallflüssigkeitsschalter
Elektrische Funktion: Bei der Relaisausführung zieht das
Relais an, wenn sich Flüssigkeit im Messspalt befindet.
Wenn Luft oder Gas im Messspalt sind, fällt das Relais ab.
Bei der Transistorausgangvariante wird der Ausgang aktiviert,
wenn sich Flüssigkeit im Messspalt befindet und deaktiviert,
wenn Luft oder Gas im Messspalt sind.
Prozessanschluss: Der FU-03 arbeitet lageunabhängig
und wird mit einem 1“ oder 3/4“ Gewinde eingeschraubt.
Das Doppelgewinde erlaubt ebenfalls eine Muffe/Rohr-
Montage.
Anschlussschema FU-03.R.x
Technische Daten:
Druckbereich: max. 5 bar
Betriebstemperatur: -20°C...+70°C  (FU-03.R)
-40°C...+105°C  (FU-03.T)
Umgebungstemp.: wie Betriebstemperatur
Min. spez. Gewicht: 0,50 g/cm3
Max. Viskosität: 5000 cSt. bei 20°C
Verzögerungen: 50 ms trocken - nass,
0,5 s nass - trocken
Hysterese: < 4 mm
Wiederholgenauigkeit: ± 2 mm
Gesamtlänge: 110 mm
Länge in Behälter: 79 mm (Ext. Montage)
Sensordurchmesser: 22 mm
Gehäuse:  Polyphenylsulfid
(PPS Ryton)
Gewicht: 150g
Elektrische Daten: